
Contacto

Teléfono 961421303
Fax 961464556
Correo Electrónico contratacion@pucol.es

Dirección Postal

Plaza Joan de Ribera, s/n
(46530) Puçol España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1630441C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puçol
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pucol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FQHWGquibG0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio cobertura presencial preventiva, asistencia médica y en su caso traslado a
centro hospitalario de zona o en su defecto, aquel que se pudiera señalar alternativamente por las
autoridades sanitarias, de los participantes que resulten heridos en los diversos eventos (taurinos,
deportivos, festivos y culturales) organizados por el Ayuntamiento de Puçol.

Servicio cobertura presencial preventiva, asistencia médica y en su caso traslado a centro hospitalario de zonaDescripción 
o en su defecto, aquel que se pudiera señalar alternativamente por las autoridades sanitarias, de los participantes que
resulten heridos en los diversos eventos (taurinos, deportivos, festivos y culturales) organizados por el Ayuntamiento de
Puçol.
Valor estimado del contrato 314.780 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.600 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El presente servicio se prestará durante desde el momento de la firma del contrato (estimada para el
mes de junio de 2024) hasta el 31 de diciembre de 2026, siendo susceptible de una prórroga adicional (en base al
mismo número de actos inicialmente previstos y a falta de confirmar las fechas concretas), sin que la duración total
prórrogas incluidas supere los 4 años.


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.pucol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FQHWGquibG0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Mejor oferta segun criterios del PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AMBULANCIAS VALLADA, S.L.U.
NIF B98116569
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN JOAN, 25
(46691) VALLADA España

Contacto

Teléfono +034 962257026
Correo Electrónico ambulanciasvallada@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.676,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 162.676,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta seggun criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 24/06/2024 al 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal central de recursos contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Beato Ribera
(46530) Puçol España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria y pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo máximo presentación ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad ambulancias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Bolsa de horas anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Bolsa de horas anual para eventos y actividades (no taurinas)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Bolsa de horas anual para eventos taurinos
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: horas anuales ambulancia tipo C++ eventos tauriniosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Certificación gestión seguridad vial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Vehículo de reserva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FzpbBgBb7V%2FXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013622796 |  2024-000695741 | Tue, 25 Jun 2024 13:03:01:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8757486032695944966594255050795091238 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FzpbBgBb7V%2FXOjazN1Dw9Q%3D%3D

